
 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Θεσσαλονίκη     12.07.2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ  Αρ. πρωτ. :         9835  

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ   

(Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ    

ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ    

Ταχ. Διεύθυνση: ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8, Τ.Κ. 546 26   

Τηλέφωνο: (2311) 236 100   

Fax             : (2311) 236 100   

   

   

ΘΕΜΑ: Απόφαση Έγκρισης  παραδοτέου 1ης Τροποποίησης της Τεχνικής Προμελέτης της σύμβασης 

«ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ 2ης Δ.Ε. Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ» του αναδόχου  Σύμπραξης «ΕΠΕΜ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (δ.τ. ΕΠΕΜ Α.Ε.) - Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ 

- ΠΑΡΑΔΕΙΣΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ - ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» 

 

  

Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3316/05 και ειδικά το άρθρο 10 παρ. 2 εδάφιο (στ) του Ν.3316/05 όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.3481/06 ΦΕΚ – 162/Α/02.08.06 

2. Την 527/2015 (ΑΔΑ: 6ΦΓΗΟΞΧΝ-ΧΝΥ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 

Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία 

εγκρίθηκε η διακήρυξη και τα τεύχη δημοπράτησης για την: «Μελέτη για την Επέκταση του Χ.Υ.Τ.Α.  2ης 

Δ.Ε. Ν. Πιερίας» 

3. Την 882/2015 (ΑΔΑ: ΩΓΛ8ΟΞΧΝ-Σ2Υ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου 

Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε η 

διαγωνιστική διαδικασία και ανατέθηκε η εκπόνηση της «Μελέτη για την Επέκταση του Χ.Υ.Τ.Α.  2ης Δ.Ε. 

Ν. Πιερίας» στην Σύμπραξη γραφείων μελετών «ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (δ.τ. 

ΕΠΕΜ Α.Ε.) - Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ - ΠΑΡΑΔΕΙΣΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ - ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» 

4. Την από 07.03.2016  σχετική σύμβαση (ΑΔΑΜ: 16SYMV004016118) με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΤΟΥ Χ.Υ.Τ.Α.  2 ης  Δ.Ε. Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ» 

5. Την με αρ. πρ. 6068/11.05.2020 απόφαση Έγκρισης  παραδοτέου της Τεχνικής Προμελέτης της σύμβασης 

«ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΧΥΤΑ 2ης Δ.Ε. Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ» του αναδόχου  Σύμπραξης «ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (δ.τ. ΕΠΕΜ Α.Ε.) - Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ - ΠΑΡΑΔΕΙΣΑΝΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ - ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ» 

6. Την με αρ. 3280/01.07.2021 επιστολή της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ 

7. Το από 09.07.2021 έγγραφο υποβολής 1ης τροποποίησης εγκεκριμένης μελέτης  του αναδόχου 

ΑΔΑ: ΨΦΜΩΟΞΧΝ-ΥΜΛ



 

Αφού λάβαμε υπόψη τις παρατηρήσεις που τέθηκαν με το (6) σχετικό έγγραφο  και τις υποβληθείσες 

τροποποιημένες μελέτες των κατηγοριών  Υδραυλική Μελέτη (Κατηγορία 13),  Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες 

(Κατηγορία 09) και  Χημικοτεχνικές Μελέτες (Κατηγορία 18) και επειδή οι Μελέτες όπως συντάχθηκαν και 

διορθώθηκαν είναι σύμφωνες με τη σύμβαση,  με τις προφορικές και έγγραφες οδηγίες και παρατηρήσεις της 

Υπηρεσίας και τους εγκεκριμένους Περιβαλλοντικούς Όρους  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση της 1ης τροποποίησης της Τεχνικής Προμελέτης της σύμβασης με τίτλο «Μελέτη για την επέκταση 

του ΧΥΤΑ 2ης ΔΕ Ν. Πιερίας» του Αναδόχου Σύμπραξης Γραφείων Μελετών «ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (δ.τ. ΕΠΕΜ Α.Ε.) -Ι. ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ - ΠΑΡΑΔΕΙΣΑΝΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ - ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ».  

 
 
 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  
Τεχνικών Υπηρεσιών 

 
 
 
 

Τάτση Αλεξάνδρα 
Δρ. Χημικός Μηχανικός 

Α’ Βαθμού 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΜΩΟΞΧΝ-ΥΜΛ


		2021-07-12T14:41:48+0300
	Athens




